Управление образования, спорта и молодежной политики

администрации Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области

ПРИКАЗ
15.05.2023                                                                                                               №274-од

О проведении соревнований по баскетболу

 среди обучающихся 2009-2010 гг. рождения

 общеобразовательных учреждений Тоншаевского муниципального округа

В соответствии с Календарем спортивных соревнований муниципального

уровня на 2022-2023 учебный год, в целях привлечения учащихся к регулярным

занятиям физкультурой и спортом, выявление сильнейших спортсменов и команд

округа

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить положение о соревнованиях по баскетболу среди команд

обучающихся общеобразовательных учреждений Тоншаевского муниципального

округа (приложение 1).

2. Директорам общеобразовательных учреждений:

2.1. Обеспечить участие команд в соревнованиях.

2.2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей на

сопровождающее лицо.

2.3. Предусмотреть финансирование проезда и питания участников

соревнований.

2.4. Обеспечить судейство в соответствии с Положением о соревнованиях.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую ИМК

    Чернышову С.А.

Начальник                                                                                            Н.Н.Савиных

Приложение к приказу

Управления образования,

спорта и молодежной политики

администрации Тоншаевского

 муниципального округа

от 15.05.2023г. №274 -од

Положение

о соревнованиях по баскетболу среди команд обучающихся

общеобразовательных учреждений Тоншаевского муниципального округа

1. Цели и задачи.

Соревнования проводятся с целью массового привлечения детей к занятиям

физкультурой и спортом, развития баскетбола в районе, выявления сильнейших

команд.

2. Руководство проведением соревнований.

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет

управление образования. Непосредственное проведение соревнований возлагается

на судейскую коллегию.

Главный судья соревнований – Кудрявцев В.А.

Судьи в поле – Кудрявцев А.В., Кочкин С.И., Удалов Н.Л.

Секретарь соревнований – Шевелов Н.В.

Соревнования проводятся по действующим правилам баскетбола

3. Место и сроки проведения.

Соревнования проводятся в  р.п. Тоншаево 18 мая (девушки) и 25 мая (юноши)

2023 года на базе  ГАУ НО ФОК «Старт» р.п. Тоншаево.

 Начало соревнований в 10 ч. Заезд команд и мандатная комиссия с 9.00 до

9.45

4. Участники соревнований.

К участию в соревнованиях по баскетболу допускаются   обучающиеся 2009–

2010 годов рождения.

Состав команды: 10 человек + преподаватель.

5. Награждение

Команды победители и призеры награждаются кубком, почетной грамотой.

Игроки награждаются в номинациях: лучший защитник, лучший нападающий,

лучший игрок - раздельно среди девушек и юношей.

6. Расходы

Проезд к месту соревнований и питание за счет командирующих организаций

7. Заявки

Предварительные заявки принимаются за день до соревнований главному

судье соревнований тел. 89087656799

Заявки, заверенные врачом и руководителем школы, подаются в судейскую

коллегию в день соревнований.

		2024-08-21T11:27:39+0300
	Савиных Наталия Николаевна